岐阜県政記者クラブ加盟社  各位

令和６年度「岐阜県麦作共励会・岐阜県豆類経営改善

共励会」受賞者の決定について

 麦及び大豆の生産技術向上に向けて、県及び岐阜県農業協同組合中央会、全国農業

協同組合連合会岐阜県本部、（一社）岐阜県米麦改良協会が連携して、各共励会を開催

しています。このたび、今年度の受賞者を決定しましたので、下記のとおり表彰式を開

催します。

記

１ 受賞者 ７者・団体（別紙「受賞者一覧」参照）

              ＜受賞者内訳＞

県麦作共励会     集団の部：２団体 農家の部：２経営体

県豆類経営改善共励会 集団の部：２団体 農家の部：１経営体

２ 表彰式 令和７年３月１３日（木）１４：００～１５：００

岐阜県ＪＡ会館２階大会議室（岐阜市宇佐南４－１３－１）

〇「岐阜県麦作共励会・岐阜県豆類経営改善共励会」

・農家及び集団の生産技術水準の向上と農業経営の改善を図る観点から、先進的で

他の模範となる農家及び集団を表彰し、その業績を広く紹介するもの。

・農業協同組合長から推薦を受けた農家及び集団に対して、県農林事務所単位の

地区審査、県審査を経て、受賞者を決定。

令和７年３月６日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農産園芸課 米麦大豆係 中田・吉田

内線  4117

直通  058-272-8439

FAX 058-278-2692

別 紙

受 賞 者 一 覧

＜麦作共励会＞

共励会長賞  特 別 賞  受 賞 者  市町村  ＪＡ

集団の部（２団体）

優秀賞
岐阜県農協中央会

会長賞  農事組合法人  栗原ファーム  垂井町  にしみの

優秀賞
全農岐阜県本部

会長賞  農事組合法人  稲富ファーム  大野町  いび川

農家の部（２経営体）

優秀賞

岐阜県農協中央会

会長賞  株式会社  CAF 海津市  にしみの

優秀賞

全農岐阜県本部

会長賞  株式会社 ヤマダライス  本巣市  ぎふ

＜豆類経営改善共励会＞

共励会長賞  特 別 賞  受 賞 者  市町村  ＪＡ

集団の部（２団体）

優秀賞

岐阜県農協中央会

会長賞  農事組合法人 平原営農 海津市 にしみの

優良賞  －  農事組合法人 しらかし 揖斐川町 いび川

農家の部（１経営体）

優秀賞

岐阜県農協中央会

会長賞  三輪  幸博 関市 めぐみの